2025 年 5 月 30 日

報道関係者各位

東京理科大学葛飾キャンパス完成お披露目会開催のご案内

東京理科大学葛飾キャンパスは、2013 年 4 月の開設当初より、更なる機能充実を見据えた段階

的な整備を進めてまいりました。昨年 9 月には、学生同士の多様な交流を育み、学生と教職員が

互いに影響し合う「共創の場」となることを目指した新棟「共創棟」が竣工し、これをもって葛

飾キャンパス全体の整備計画が完了する運びとなりました。
本年 4 月に薬学部が野田キャンパスから移転したことにより、葛飾キャンパスは 3 学部体制と

なり、本学において最大の学生数を抱えるキャンパスとなりました。
今般、キャンパス整備の完了を記念し、また分野を超えた教育研究活動の連携・促進により、

葛飾キャンパスが一層充実・発展することを願い、下記のとおり「東京理科大学葛飾キャンパス

完成お披露目会」を開催することといたしました。
ご多用のこととは存じますが、ぜひ取材いただきたくご案内申し上げます。

 ご来場の際は、本学広報課へ 6 月 6 日（金）15:00 までにご連絡いただければ幸甚です。

記

日  時 ： 2025 年 6 月 14 日（土） 9：45～12：20
会  場 ： 東京理科大学葛飾キャンパス 図書館 3 階大ホール・共創棟

以 上

TOKYO UNIVERSITY OF SCIENCE
              1-3 KAGURAZAKA, SHINJUKU-KU, TOKYO 162-8601, JAPAN

Phone: +81-3-3260-4271

【本件に関する問い合わせ先】
東京理科大学 広報課（担当：早川・木村）
TEL：03-5228-8107 FAX：03-3260-5823

E-mail：koho@admin.tus.ac.jp

【次第】

 【オープニング演奏】

 【第一部：式典】

［式辞］ 学校法人東京理科大学理事長   浜本 隆之
      東京理科大学学長        石川 正俊
［祝辞］ 葛飾区             青木 克德 区長

      葛飾区議会           伊藤 よしのり 議長
［葛飾キャンパス全体説明］

学校法人東京理科大学常務理事  安盛 敦雄
［葛飾区内での産学連携活動の紹介］

東京理科大学産学連携機構長   山本 誠
［各学部における取組み紹介］

東京理科大学工学部長      植田 譲
東京理科大学先進工学部長    田村 浩二
東京理科大学薬学部長      宮崎 智

【第二部：共創棟見学】

［共創棟紹介］
学校法人東京理科大学常務理事  兵庫 明

※ 当日はスタッフの誘導に従い取材くださいますよう、ご協力をお願いします。

	TOKYO UNIVERSITY OF SCIENCE